
 

Na temelju članka 41. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju  (NN 10/97, 107/07, 94/13, 

98/19, 57/22 i 101/23-Uredba) Upravno vijeće Dječjeg vrtića "Različak", na sjednici održanoj 

5.6.2024., uz prethodnu suglasnost Gradske skupštine Grada Zagreba, KLASA: 024-01/24-

03/224, URBROJ: 251-16-04-24-37 od 28.5.2024. donijelo je 

 

       ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA  DJEČJEG VRTIĆA "RAZLIČAK" 

 

 

Članak 1. 

 

U Statutu Dječjeg vrtića "Različak", KLASA: 012-03/14-01/01, URBROJ: 251-560-04-14-01, 

od 14.1.2014., i Odluci o izmjenama Statuta, KLASA: 601-02/17-09/37, URBROJ: 251-560-04-

17-01, od 22.12.2017., i Odluci o izmjenama i dopunama Statuta, KLASA: 601-02/20-02/01, 

URBROJ: 251-560-04-20-03, od 30.9.2020., i Odluci o izmjenama i dopunama Statuta, 

KLASA: 601-02/22-02/10, URBROJ: 251-560-04-22-01, od 20.12.2022., u članku 8. stavku 5. 

alineja 2. mijenja se i glasi:  

„ - zaključivati ugovore o nabavi roba i usluga te nabavi radova i ostale imovine pojedinačne 

vrijednosti koja prelazi 9.290,00 eura.“.  

 

Članak 2. 

U članku 15. alineji 7. i 8. iznos: „70.000,00 kn“ zamjenjuje se iznosom: „ 26.540,00 eura“. 

 

Članak 3. 

U članku 21. stavku 1. iza riječi: „djece“ dodaju se riječi: „u Vrtić“, a riječi: „i ostvarivanju 

prava i obveza korisnika usluga Vrtića“  brišu se.  

U stavku 2. iza riječi: "Ispis djece" dodaju se riječi: "iz Vrtića", iza riječi: „upisu djece“ dodaju 

se riječi: „u Vrtić“, a riječi: „i ostvarivanju prava i obveza korisnika usluga“  brišu se.  

 

Članak 4. 

U članku 43. stavku 1. točki 1. alineji 6. iznos: „1.000.000,00 kuna“ zamjenjuje se iznosom: 

„132.722,81 eura“. 

 

U točki 2. alineji 2. iznos: „1.000.000,00 kuna“ zamjenjuje se iznosom: „132.722,81 eura“. 

 

U alinejama 3. i 4. iznos „70.000,00 kuna“ zamjenjuje se iznosom: „26.540,00 eura“. 

 

Iza alineje 7. dodaje se alineja 8. koja glasi:  

„ - odlučuje o nabavi radova, roba i usluga pojedinačne vrijednosti koja prelazi 26.540,00 eura,“. 

 

U točki 3. alineja 2. mijenja se i glasi: 

„- odlučuje o davanju u zakup ili na korištenje prostora i opreme Vrtića,“. 

 

U točki 6. alineja 4. mijenja se i glasi:  

„ - usvaja prijedlog financijskog plana, polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju financijskog 

plana,“. 

 

Alineje 9. i 10. mijenjaju se i glase:  

 

„- odlučuje o nabavi radova, roba i usluga pojedinačne vrijednosti od 9.290,01 eura do 

26.540,00 eura,   

-odlučuje o stjecanju, opterećivanju i otuđivanju pokretne imovine pojedinačne vrijednosti od 

9.290,01 eura do 26.540,00 eura,“. 



  
 

Članak 5. 

U članku 48. stavku 2. iza alineje 7. dodaju se nove alineje 8. i 9. koje glase:  

„    -  odlučuje o stjecanju, opterećivanju i otuđivanju pokretne imovine pojedinačne vrijednosti 

do 9.290,00 eura, 

- odlučuje o nabavi radova, robe i usluga pojedinačne vrijednosti do 9.290,00 eura,“. 

 

Dosadašnje alineje od 8. do 16. postaju alineje od 10. do 18.  

 

Članak 6. 

U članku 50. iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi:  

„ Ravnatelj ne može biti osoba koja prema zakonu kojim se uređuju trgovačka društva ne može 

biti članom uprave trgovačkog društva.“. 

Dosadašnji stavci 3. do 8. postaju stavci 4. do 9.  

 

Članak 7. 

U članku 68. točka 4. mijenja se i glasi:   

„ 4. Pravilnik o upisu djece u Vrtić,“. 

 

Članak 8. 

Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Dječjeg vrtića "Različak" stupa na snagu osmog dana 

od dana objave na oglasnoj ploči Vrtića. 

 

Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Dječjeg vrtića "Različak" utvrđen je na 

sjednici Upravnog vijeća održanoj 14.5.2024. 

 

KLASA: 601-02/24-02/2 

URBROJ: 251-560-04-24-01 

Zagreb, 14.5.2024. 

 

 

             PREDSJEDICA UPRAVNOG VIJEĆA       

              

        

       Renata Marinković Krvavica, v.r. 

 

      



  
Utvrđuje se da je Gradska skupština Grada Zagreba na ovu Odluku o  izmjenama i dopunama 

Statuta dala prethodnu suglasnost Zaključkom KLASA: 024-01/24-03/224, URBROJ: 251-16-

04-24-37 od dana 28.5.2024. 

 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama  Statuta donijeta je 5.6.2024., objavljena je na oglasnoj 

ploči Vrtića "Različak", a stupila je na snagu 14.6.2024.   

        

KLASA: 601-02/24-02/5  

URBROJ: 251-560-04-24-01        

Zagreb, 5.6.2024. 

 

 

 

PREDSJEDNICA UPRAVNOG VIJEĆA                    RAVNATELJICA 

 

 

Renata Marinković Krvavica, v.r.                                                      Sanja Hukavec, v.r. 

 


